
 

 

Riapertura dei termini dell’Avviso di selezione pubblica per il reclutamento di Professori di elevata 

qualificazione scientifica per lo svolgimento di attività di didattica e di ricerca presso il Dipartimento di Scienze 

Sociali. 

 

Oggetto 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore di Dipartimento 
Prof.ssa Carmela Robustella 

Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca, Alta Formazione Processi AVA 
dott. Vito Ruberto 

Servizio Ricerca, Alta Formazione e Rendicontazione Progetti 
dott. Giovanni Lo Greco 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina delle figure del Visiting 

Professor, Visiting Researcher e Visiting Fellow, emanato con D.R. n. 

2195/2025, prot. 61711 – I/3 del 23/10/2025; 

VISTO il Bando di concorso, emanato con Decreto del Direttore di Dipartimento 

n. 1988/2025, prot. 76037 – VII/1 del 18/12/2025, per la selezione di n. 

4 Professori di elevata qualificazione scientifica, appartenenti 

stabilmente a Istituzioni universitarie non italiane, per lo svolgimento di 

attività di didattica e/o di ricerca presso il Dipartimento di Scienze 

Sociali; 

VISTA la proroga del suddetto bando, emanata con Decreto del Direttore di 

Dipartimento n. 46/2026, prot. 02496 – III/13 del 16/01/2026; 

PRESO ATTO che alla scadenza del termine fissato al 31/01/2026, sono pervenute n. 3 

candidature a fronte del numero massimo previsto di 4 Visiting 

Professor; 

PRESO ATTO che le 3 candidature pervenute risultano ottemperanti i requisiti formali 

art. 2 “Requisiti di ammissione”; 



 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla riapertura del bando per il reclutamento del 

quarto Visiting Professor come previsto ai sensi dell’art. 4 del Bando 

Visiting Professor a.a. 2025/2026(prot. 76037 – VII/1 del 18.12.2025, 

rep. n. 1988/2025), ed in linea con le finalità programmatiche in termini 

di internazionalizzazione indicate nel Documento di Programmazione 

Triennale 2024-2026 del Dipartimento di Scienze Sociali, 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Riapertura dei termini 

Sono riaperti i termini del Bando di concorso, emanato con Decreto del Direttore di Dipartimento n. 

1988/2025, prot. 76037 – VII/1 del 18/12/2025, per la selezione di Professori di elevata qualificazione 

scientifica, appartenenti stabilmente a Istituzioni universitarie non italiane, per lo svolgimento di attività 

di didattica e/o di ricerca presso il Dipartimento di Scienze Sociali. 

Art. 2 

Numero di posti 

La riapertura riguarda n. 1 posizione per il reclutamento di Professori di elevata qualificazione 

scientifica, appartenenti stabilmente a Istituzioni universitarie non italiane, per lo svolgimento di attività 

di didattica e/o di ricerca presso il Dipartimento di Scienze Sociali. 

Art. 3  

Nuovo termine di scadenza 

Le domande di partecipazione potranno essere presentate, secondo le modalità già indicate nell’Avviso 

originario, entro e non oltre le ore 23:59 del 27 febbraio 2026. Tutti gli altri termini, condizioni, 

requisiti e modalità di partecipazione, già previsti nell’Avviso originario, restano confermati e validi. 

Art. 4 

Pubblicazione 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Università di Foggia. 

 

                                                                                           Il Direttore di Dipartimento 

                                                                                           Prof.ssa Carmela Robustella 


		2026-02-11T15:27:47+0100




